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DICHIARAZIONE AIUTI DI STATO ENTRO 30 GIUGNO 2022  

 

Entro il prossimo 30 giugno 2022 tutte le imprese saranno tenute a dichiarare all'Agenzia delle Entrate (con 

dichiarazione sostitutiva di atto notorio) gli importi e la data di erogazione degli aiuti di stato ricevuti negli ul-

timi due anni a seguito dell'emergenza Covid-19.  

Per questo adempimento l’Agenzia delle Entrate ha pubblicato il modello, con le relative istruzioni e specifiche 

tecniche. 

La funzione dell’autodichiarazione aiuti Covid-19 consiste nel richiedere ai soggetti che hanno beneficiato di 

tali aiuti di autocertificare: 

1. Il rispetto delle condizioni di accesso ai benefici; 

2. e delle soglie massime degli aiuti fruibili. 

La dichiarazione deve essere presentata all’Agenzia delle Entrate, in via telematica, direttamente dal beneficia-

rio o tramite un intermediario abilitato, mediante: 

-  il servizio web disponibile nell’area riservata del sito internet dell’Agenzia delle entrate; 

- i canali telematici dell’Agenzia delle entrate, nel rispetto dei requisiti definiti dalle specifiche tecniche. 

Per l’eventuale incarico conferito allo Studio, Vi invitiamo a consultare il modello allegato e a restituirlo compi-

lato entro il 24 giugno 2022. 

 

Lo Studio rimane a disposizione per ulteriori chiarimenti 

 

                                                                                           Studio Commercialista Associato Contrino 


